平成 3 0年 11 月 2 8 日

報道関係者 各位

平成新山島原学生駅伝協賛事業
オリンピックメダリスト君原健二先生に学ぼう陸上教室の開催について

標記の件について、別添要項の通り開催しますのでお知らせします。

記

1 日 時 11 月 3 0 日 (金) 午後 5時 15 分~午後 6時 15 分

2 場 所 島原復興アリーナ メインアリーナ

3 講 師 君原 健二 先生 (メキシコ五輪マラソン銀メダリスト)

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎ 1

担当・島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 太田

電話 ・0957‐68‐5474( 内線 662)

E‐ma ・l y‐ota@city.sh ・mabara.1g.ip
島原守護神 しまばらん

平成新山島原学生駅伝協賛事業
オリンピックメダリスト君原健二先生に学ぼう陸上教室開催要項

1 目 的 東京オリンピック・パラリンピックを 2 年後に控え、少しずつその機運は高まりつ

つある。そこで、実際にオリンピックに出場し、メダリストである選手とともに体を動

かしたり、話を聞いたりすることで、オリンピックをより身近なものに感じ、夢に向け

た目標を明確にする機会とする。

また、この陸上教室の翌日に控えた平成新山島原学生駅伝の協賛として実施するこ

とで、子どもたちの思いが大学生の走りと重なり、夢をさらに広げることに寄与する。

2 主 催 島原市教育委員会

3 協 賛 平成新山島原学生駅伝実行委員会

4 期 日 平成 3 0年 11 月 3 0 日 (金)

受付 午後 4時 4 5分~

陸上教室 :午後 5時 15 分~6 時 15 分

5 会 場 島原復興アリーナ メインアリーナ

島原市平成町 2- I TEL:0957 ‐63 ‐7965

6 日 程

16:45 17.15 18:15

受 付 開 会 陸上教室 閉 会

7 参加対象者 (1) 中学校の陸上部

(2) 小学生の陸上クラブ

(3) 走るのが好きな小中学生

8 講 師 君原健二 先生

(メキシコオリンピック銀メダリスト、 19 6 4年東京オリンピック出場)

9 参加申込 (1) 申込期限 平成 3 0年 11 月 2 9日 (木)※期日厳守

(2) 申込方法 別紙申込用紙

(3) 申 込 先 〒859一1492 島原市有明町大三東戊 1327

(問 合 せ)島原市教育委員会スポーツ課 あて

TEL 68‐5474 FAx68 ‐5480(FAX 可)